
 

1 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH002/485   del 13 agosto 2024 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO - DPH 

SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE DPH002 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ PER IL BENESSERE SPORTIVO, EVENTI ED 

IMPIANTISTICA SPORTIVA 

 

 

OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINAZIONE DPH002/483 del 9 agosto 2024. 

IMPEGNO DI SPESA. PROVVEDIMENTO URGENTE.  
 

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la propria Det. Dirigenziale DPH002/483 del 9 agosto 2024 con la quale, tra l’altro: 

- al punto 4) del dispositivo si stabilisce  “di procedere, conseguentemente, all’impegno di € 

85.000,00 sul capitolo 91540 art.1 “AFFIDAMENTO IN HOUSE DI ULTERIORI SERVIZI 

IN FAVORE DI F.I.R.A. S.P.A. - L.R. 25 GENNAIO 2024 - ART. 12 c.1 - GESTIONE 

SERVIZI COMPLESSO LE NAIADI”, Piano dei Conti 1.03.02.15.000 “Contratti di servizio 

pubblico” del Bilancio del corrente esercizio finanziario 2024 in favore di FIRA spa per 

consentirne l’utilizzo nel periodo di proroga disposto con il presente provvedimento”;   

- al punto 5) del dispositivo si stabilisce “di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale 

la proroga dell’Accordo attuativo degli ulteriori mesi autorizzati dalla richiamata det. DRG 

n. 99/2024, e cioè, a decorrere dal 1 ottobre 2024 al 14 febbraio 2025, al perfezionamento 

dell’iter di approvazione del “Disegno di legge regionale recante “Assestamento al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 ex art. 50, D.lgs. 118/2011 smi, con modifiche di leggi 

regionali” Approvazione”, giusta D.G.R. n. 433-C del 19/07/2024, che incrementa lo 

stanziamento del pertinente capitolo n. 91540 art.1 con le risorse necessarie a copertura del 

predetto periodo; 

RITENUTO di dover revocare il punto 4) e 5) del dispositivo, non essendo stato sottoscritto 

l’addendum di proroga alla data della adozione della richiamata determina;  

DATO ATTO che, in data 13.08.2024 è stato sottoscritto l’Addendum di proroga tra la Regione 

Abruzzo e la FIRA SpA, che si allega alla presente determinazione; 

RITENUTO, conseguentemente: 

 di procedere, con urgenza, all’impegno di € 85.000,00 sul capitolo 91540 art.1 

“AFFIDAMENTO IN HOUSE DI ULTERIORI SERVIZI IN FAVORE DI F.I.R.A. S.P.A. 



 

2 

- L.R. 25 GENNAIO 2024 - ART. 12 c.1 - GESTIONE SERVIZI COMPLESSO LE 

NAIADI”, Piano dei Conti 1.03.02.15.000 “Contratti di servizio pubblico” del Bilancio del 

corrente esercizio finanziario 2024 in favore di FIRA spa per consentirne l’utilizzo nel 

periodo di proroga disposto con la det. Dirigenziale DPH002/483/2024;  

 

RICHIAMATE la L.R. n. 4 del 25.01.2024 avente ad oggetto “Disposizioni finanziarie per la 

redazione del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo” (Legge di 

Stabilità Regionale 2024), e la L.R. n. 5 del 26.01.2024 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026”, pubblicate sul BURAT Speciale n.12 del 26.01.2024; 

 

VISTA la D.G.R. n. 69 del 31.01.2024 “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2024-2026”; 

 

VISTO, altresì, il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e la L.R. n. 3 del 25.03.2002 e s.m.i. recante “Norme 

sulla contabilità regionale”; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di revocare i punti 4) e 5) del dispositivo di cui alla Det. Dirigenziale DPH002/483 del 9 

agosto 2024; 

2. di confermare in ogni altra usa parte la precedente determinazione DPH002/483/2024; 

3. di prendere atto dell’Addendum di proroga sottoscritto in data 13 agosto 2024, allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 

4. di procedere, con urgenza, all’impegno di € 85.000,00 sul capitolo 91540 art.1 

“AFFIDAMENTO IN HOUSE DI ULTERIORI SERVIZI IN FAVORE DI F.I.R.A. S.P.A. 

- L.R. 25 GENNAIO 2024 - ART. 12 c.1 - GESTIONE SERVIZI COMPLESSO LE 

NAIADI”, Piano dei Conti 1.03.02.15.000 “Contratti di servizio pubblico” del Bilancio del 

corrente esercizio finanziario 2024 in favore di FIRA spa per consentirne l’utilizzo nel 

periodo di proroga disposto con la det. Dirigenziale DPH002/483/2024 e, cioè dal 15 agosto 

2024 al 30 settembre 2024; 

5. di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale la proroga dell’Accordo attuativo degli 

ulteriori mesi autorizzati dalla richiamata det. DRG n. 99/2024, e cioè, a decorrere dal 1 

ottobre 2024 al 14 febbraio 2025, al perfezionamento dell’iter di approvazione del “Disegno 

di legge regionale recante “Assestamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 ex art. 50, 

D.lgs. 118/2011 smi, con modifiche di leggi regionali” Approvazione”, giusta D.G.R. n. 

433-C del 19/07/2024, che incrementa lo stanziamento del pertinente capitolo n. 91540 art.1 

con le risorse necessarie a copertura del predetto periodo; 



 

3 

6. di pubblicare il presente atto in conformità alle disposizioni in tema di trasparenza previsti 

dal D. Lgs. 33/2013 sul sito web della Giunta regionale – Sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria Generale – DPB014; 

- al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo; 

- alla Direzione Generale – DRG. 

 

 

L’Estensore           Il Responsabile dell’Ufficio  
Dott.ssa Patrizia Radicci       (vacante) 

 

 

il Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Patrizia Radicci 
Firmato digitalmente 

 


		2024-08-13T17:17:58+0200
	PATRIZIA RADICCI




